



Pyrzycka Biblioteka Publiczna  
Plac Wolności 3, tel. 91 570 15 69  
74-200 PYRZYCE  
NIP 853-13-72-684

Biuro Rady Miejskiej  
w Pyrzycach  
05.05.2021  
Ldz. 140 Podpis 

Urząd Miejski w Pyrzycach  
2021-04-29  
Ldz. 4359 podpis 

BRM  


**Pani  
Marzena Podzińska  
Burmistrz Pyrzyc**

Druk Nr 332 / 21

Nasz znak: PBP/16/2021

Pyrzyce , 29.04.2021 r.

Pyrzycka Biblioteka Publiczna przedkłada sprawozdanie  
opisowe z działalności za 2020 rok.

z powołaniem

DYREKTOR  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej

Magdalena Przewoźna-Wrąblewska



## **Sprawozdanie opisowe Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej za 2020 rok**

### **Sieć biblioteczna Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej**

Pyrzycka Biblioteka Publiczna jest samorządową instytucją kultury, od 02.03.1992 r., wpisaną do Księgi Rejestrowej Instytucji Kultury nr 1 „Miejska Biblioteka Publiczna”, posiada statut, NIP, REGON, własną księgowość, jak również własne konto bankowe.

PBP posiada 7 placówek bibliotecznych, w tym bibliotekę główną i 6 filii na wsi:

- biblioteka główna mieści się przy Placu Wolności 3 – Wypożyczalnia i Czytelnia dla Dorosłych, Dział dla Dzieci wraz z Czytelnią oraz administracją, natomiast przy ul. Zabytkowej 34 mieści się Dział Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”.
- filia Brzesko, z siedzibą w lokalu Punktu Przedszkolnego,
- filia Krzemlin z siedzibą w budynku świetlicy wiejskiej,
- filia Mielęciny z siedzibą w budynku świetlicy wiejskiej,
- filia Okunica z siedzibą w budynku świetlicy wiejskiej,
- filia Ryszewko z siedzibą w budynku Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ryszewku,
- filia Żabów z siedzibą w budynku Przedszkola Publicznego.

Biblioteka administruje lokalem przy u. Zabytkowej 34, pozostałe obiekty są wynajmowane lub używane.

Pyrzycka Biblioteka Publiczna współpracuje ze wszystkimi bibliotekami powiatu pyrzyckiego w zakresie wymiany informacji, udzielane są porady merytoryczne. PBP podsumowuje i analizuje coroczne sprawozdania bibliotek z terenu powiatu na potrzeby Głównego Urzędu Statystycznego.

Biblioteka posiada księgozbiór metodyczny, prenumeruje wydawnictwa metodyczne Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich: Bibliotekarz, Bibliotekarz Zachodniopomorski oraz Biblioteka Publiczna. Z wydawnictw tych korzystają bibliotekarze z terenu powiatu pyrzyckiego.

Z powodu pandemii koronawirusa od 12 marca do 4 maja Pyrzycka Biblioteka Publiczna oraz jej filie prowadziły prace wewnętrzne w swoich placówkach, bez udziału czytelników.

Podczas prac wewnętrznych w Dziale dla Dzieci na wszystkich książkach zostały umieszczone kody elektroniczne niezbędne do współpracy z systemem bibliotecznym LibraNet.

Od 4 maja 2020 r. wznowiono działalność Wypożyczalni dla Dorosłych i Wypożyczalni dla Dzieci przy zachowaniu wszelkich środków bezpieczeństwa (płyny odkażające do rąk dla czytelników przed drzwiami, płyny odkażające do rąk i powierzchni, przyłbice, rękawice ochronne, maseczki dla pracowników). Czytelniczy nie mają wolnego dostępu do półek, zbiory podaje bibliotekarka, prowadzona jest również 7- dniowa kwarantanna oddawanych książek i czasopism w odrębnym pomieszczeniu.

Odnowiono i pomalowano ściany na antresoli i balkonie w Kaplicy Św. Ducha.

### **Zbiory biblioteczne**

Pyrzycka Biblioteka Publiczna posiada 67079 księgozbioru i 2505 zbiorów specjalnych. W minionym roku przeprowadzone zostały scontra w Dziale dla Dorosłych i Dziale Tradycji „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej” (piśmiennictwo) oraz filiach: Żabów, Krzemlin, Mielęcín. Wyselekcjonowane zostały książki zniszczone, zdezaktualizowane.

### **Podjęte przez bibliotekę w 2020 r. inicjatywy i działania na rzecz specjalnych grup czytelniczych (osób starszych, z problemami zdrowotnymi i innych)**

PBP współpracuje ze słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku, emerytami ze Związku Nauczycielstwa Polskiego, Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział w Pyrzycach.

Oferta PBP obejmuje również osoby niewidome i słabo widzące, dla nich oferuje urządzenie Czytawk Plus do odtwarzania cyfrowych książek mówionych oraz dostęp do ok. 1000 tytułów oraz audiobooki.

Co roku biblioteka zwiększa ofertę książek z cyklu „Duże Litery”.

Akcja - „Mobilna Biblioteka” - skierowana do seniorów, osób przewlekle chorych, niepełnosprawnych, zarówno w bibliotece głównej, jak i w filiach wiejskich. W ramach tej usługi bezpłatnie dostarczamy takim osobom książki, czasopisma, dokonujemy zapisu do biblioteki, udostępniamy katalog biblioteczny lub wypożyczamy „Czytaka” do odsłuchu książek mówionych.

### **Działalność informacyjna**

PBP posiada stronę internetową [www.bibliotekapyrzyce.pl](http://www.bibliotekapyrzyce.pl), która jest prowadzona na bieżąco. Dla lepszego kontaktu z czytelnikami służy fanpage PBP na Facebooku oraz adres e-mail: [wypożyczalnia@bibliotekapyrzyce.pl](mailto:wypożyczalnia@bibliotekapyrzyce.pl) oraz [czytelnia@bibliotekapyrzyce.pl](mailto:czytelnia@bibliotekapyrzyce.pl).

Dostęp do Internetu posiada Dział dla Dorosłych, Dział dla Dzieci, Dział Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej” oraz Filia PBP w Brzesku i Krzemlinie.

W celu ułatwienia czytelnikom dostępu do zbiorów Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej został utworzony i udostępniony on-line Katalog Elektroniczny na stronie internetowej [www.bibliotekapyrzyce.pl](http://www.bibliotekapyrzyce.pl) lub <https://m6071.lib.mol.pl/lms/>.

Odbiorcami e-usług są mieszkańcy regionu pyrzyckiego, studenci, rodzice dzieci korzystających z usług biblioteki, młodzież i dzieci. Biblioteka zauważyła wzrost zainteresowania e-usługami. Prowadzona jest elektroniczna obsługa wypożyczeń w Dziale dla Dorosłych i Dziale dla Dzieci biblioteki głównej.

Gromadzenie, katalogowanie, prowadzenie inwentarzy, rejestracja czytelników, rejestracja wypożyczeń, skonstrum i sprawozdawczość prowadzone są drogą elektroniczną i tradycyjną.

PBP prowadzi działalność informacyjno – popularyzatorską związaną z regionem poprzez Dział Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”. Biblioteka promuje Region Pyrzycki i jego historię w ramach wycieczek, odwiedzin, lekcji tematycznych oraz spotkań w tymże Dziale.

Zbiory regionalne, dotyczące Ziemi Pyrzyckiej i Pomorza Zachodniego cieszą się powodzeniem.

### **Działalność edukacyjna, kulturalno – oświatowa i promocyjna biblioteki**

W celu promocji czytelnictwa w środowisku lokalnym PBP zorganizowała cykl spotkań edukacyjnych dla dzieci podczas ferii zimowych oraz on-line wakacji, była organizatorem wieczornicy poetyckiej i organizatorem akcji „Narodowe Czytanie” „Balladyny”.

PBP wzięła udział w kampanii społecznej „Mała książka - wielki człowiek” realizowanej przez Instytut Książki. Kampania ta poprzez działania promocyjne w telewizji, radiu, internecie oraz przestrzeni miejskiej zachęca rodziców, dziadków i opiekunów do tzw. czytania generacyjnego i przypomina o roli książki w życiu dziecka. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku od 3 do 6 lat, które zapisze się do

biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze wiersze dla...” lub „Pierwsze czytanki” oraz Kartę Małego Czytelnika.

W ramach udziału w projekcie „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Pyrzycka Biblioteka Publiczna udostępnia nieodpłatnie urządzenie Czytak Plus oraz darmowy dostęp do ok. 1000 książek mówionych pozyskanych od Stowarzyszenia „Larix”.

PBP wzięła udział w konkursie organizowanym przez portal z nowościami wydawniczymi „Wspólne Czytanie z Kinder”, gdzie dzięki głosom naszych czytelników udało nam się pozyskać dwie pufy oraz nowe książki dla biblioteki.

W ramach Programu Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek” PBP uzyskała dotację w wysokości 10 973 zł, za którą zakupiono 532 voluminy.

Pyrzycka Biblioteka Publiczna współpracuje z pyrzyckimi przedszkolami, szkołami podstawowymi, Międzyszkolnym Ośrodkiem Socjoterapii w Ryszewku, Sławęcińskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych”, Pyrzycką Szkołą Muzyczną, Zespołem Szkół nr 1 w Pyrzycach i Zespołem Szkół nr 2 CKU w Pyrzycach, Pyrzyckim Domem Kultury, Pyrzyckim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Pyrzycach Stowarzyszeniami: „Pyrzyce Plus”, Stowarzyszeniem „Inicjatywa Ziemi Pyrzyckiej”, Polskim Związkiem Niewidomych, koło w Pyrzycach, Stowarzyszeniem Uniwersytet III Wieku, Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział w Pyrzycach, Europejskim Klubem Seniora, Polskim Komitetem Pomocy Społecznej, Stowarzyszeniem „Inicjatywa Ziemia Pyrzycka”.

Wybrane imprezy organizowane lub współorganizowane przez Pyrzycką Bibliotekę Publiczną w 2020 r.:

#### **Komcert kolęd i pastoralek**

4 stycznia - Koncert chóru dziecięcego „Ottonutki” działającego przy parafii św. Ottona w Pyrzycach w Dziale Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”

#### **Spotkanie z poezją bożonarodzeniową**

28 stycznia 2020 r. w Kaplicy św. Ducha, Dziale Tradycji Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej miało miejsce „Spotkanie z poezją bożonarodzeniową” zorganizowane przez Pyrzycką Bibliotekę Publiczną, Sekcję Literatury, Historii i Sztuki UTW w Pyrzycach oraz Pyrzycką Szkołę Muzyczną I st.

#### **Ferie w Bibliotece**

Podczas ferii zimowych (10 - 21 lutego 2020 r.) w Dziale dla Dzieci oraz filiach prowadzone były zajęcia i zabawy. Dzieci mogły spędzić wolny czas czytając dla innych dzieci, słuchając, łamiąc główki nad kalamburami, zagadkami, quizami na tematy związane z lubianymi bajkami, czy postaciami literackimi. Zajęcia kreatywne prowadzone były z wykorzystaniem różnych materiałów (piórek, cekinów, ozdobnych wstążek, filcu, kreatywnych drucików, gąbki, bibuły, ozdobnego papieru,...itp.) wzbudzały duże zainteresowanie dzieci.

#### **75. rocznica zakończenia walk o Pyrzyce**

Pyrzycka Biblioteka Publiczna była koordynatorem uroczystych obchodów 75. rocznicy zakończenia walk o Pyrzyce. Przemarsz mieszkańców pod Pomnik Pamięci prowadziła Orkiestra Wojskowa ze Szczecina pod wodzą starszego chorążego Szymona Kierska oraz Kompania Honorowa pod dowództwem porucznika Marcina Długosza, którą wystawił 102 Batalion Ochrony w Bielikowie.

Uroczystości pod Pomnikiem Pamięci odbyły się zgodnie z ceremoniałem wojskowym. Przedstawiciele władz samorządowych Pyrzyc, służb mundurowych, szkół, stowarzyszeń, przedsiębiorstw złożyli wiązanki kwiatów jako wyraz pamięci i hołdu dla wszystkich, którzy w walce ponieśli największą ofiarę.

### **Promocja książki „Bój o Pyrzyce (1945)” Edwarda Rymara**

2 marca 2020 roku miała miejsce promocja książki prof. dr hab. Edwarda Rymara „Bój o Pyrzyce 1945” wydaną przez Książnicę Pomorską w Szczecinie.

Książka powstała na 75-lecie walk o miasto zamienione w stos gruzów. Wykorzystano liczne niemieckie wspomnienia uczestników walk i radzieckie dokumenty frontowe. W książce uwypuklono polskie wątki w oparciu o zgromadzone przed laty liczne relacje jeńców z Września 1939 robotników przymusowych. Już w dniu zdobycia miasta, zgodnie z zapadłymi w międzyczasie decyzjami mocarstw w Jałcie o przesunięciu granic odradzanej Polski ku Odrze i Bałtykowi, Pyrzyce po 750 latach rozpoczęły nowy, polski rozdział dziejów, bowiem spośród Polaków wywiezionych w latach wojny do robót przymusowych tworzono tu polską administrację.

### **Związek Dzieci Wojny – spotkanie z mieszkańcami Pyrzyc**

10 marca 2020 roku w Kaplicy św. Ducha czyli Dziale Tradycji Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej – „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej” miało miejsce spotkanie informacyjne dotyczące działalności Związku Dzieci Wojny. W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy Pyrzyc (urodzeni przed 8 maja 1945 roku), Ferdynand Łukasik, reprezentujący Związek Dzieci Wojny, Andrzej Szelażek Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, autor książki „Dzieci Wojny. Historie prawdziwe. Ocalić od zapomnienia,, Burmistrz Pyrzyc Marzena Podzińska, radna Rady Miejskiej w Pyrzycach Małgorzata Piotrowska, kierownik WEKSiZ Sylwia Gabryelczyk, dyrektor PDK Rafał Roguszko i dyrektor PBP Magdalena Brzozowska – Wróblewska.

Spotkanie miało na celu przybliżenie Związku Dzieci Wojny, który służy integracji środowiska małoletnich ofiar wojny 1939-1945, którzy w dniu 8 maja 1945 roku nie mieli ukończonych 18 lat, włączone pod opiekę Związku zostały również osoby urodzone do roku 1956.

### **Działania on-line Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej dla czytelników od 12 marca 2020 r.:**

- Zamieszczanie informacji i ciekawostek dotyczących Kaplicy św. Ducha (budynku i jego funkcji w poprzednich wiekach), informacje i ciekawostki na temat zbiorów muzealnych mieszczących się w Dziale Tradycji - „Muzeum Ziemi Pyrzyckiej”, ciekawostki dotyczące miasta (panoramy), itp.

Przekazywaliśmy czytelnikom informacje dotyczące wolnego dostępu do bibliotek cyfrowych – POLONA,

- akcji #zostań w domu – Czytaj poezję,

- Czytaj za darmo, fejsbukowej powieści Grzegorza Kalinowskiego „Kwarantanna”,

- akcji #KuKulturze” - wirtualne zwiedzanie 12 najsłynniejszych muzeów świata,

- słuchowiska dla dzieci „Leśne opowieści” opublikowanej przez Bajkowisko.pl,

- udostępniony za darmo przez Wydawnictwo GREG wybór wierszy edukacyjnych na przeróżne tematy „Co warto wiedzieć – edukacyjne ciekawostki dla dzieci”,

- darmowe ebooki edukacyjne udostępniane przez Miasto Dzieci,

### Tydzień Bibliotek - „Zasmakuj w Bibliotece” 8 – 15 maja:

Tegoroczna odsłona akcji miała zupełnie odmienny charakter od poprzednich, ponieważ była organizowana tylko on-line pod hasłem „Spędźmy ten czas razem”. Na stronie [www.bibliotekapyrzyce.pl](http://www.bibliotekapyrzyce.pl) oraz Fannpagu PBP na Facebooku były zamieszczane propozycje spotkań autorskich organizowanych on-line przez wydawnictwa, Dyskusyjne Kluby Książki, Instytut Książki, Bibliotekę Narodową, Unię Literacką „UL z książkami” - Agatą Tuszyńską, Jakubem Żulczykiem, Iwoną Wilmowską, Pawłem Brolem, Katarzyną Kobylarczyk.

Propozycje darmowych audiobooków i ebooków dla dzieci i dorosłych.

Nagrano i wyemitowano filmiki „Zasmakuj w Muzeum” oraz „Korale na Dzień Matki” (YT).

Zamieszczane były również propozycje zabaw i zajęć dla dzieci (linki do filmów instruktażowych)

– kodowanie „Zadania bez drukowania”, „Polska...zakodowane aktywności”,

- origami, wykorzystanie różnych materiałów do zabaw, np. wytłoczek po jajkach do zrobienia smoka, itp.

### Narodowe Czytanie „Balladyny” Juliusza Słowackiego

5 września 2020 r. w Kaplicy św. Ducha w Pyrzycach miała miejsce kolejna odsłona akcji pod patronatem Pary Prezydenckiej „Narodowe Czytanie”, którego przesłanie odczytała Burmistrz Pyrzyc Marzena Podzińska.

Pyrzycką odsłonę akcji pod patronatem Burmistrz Pyrzyc Marzeny Podzińskiej przygotowała Pyrzycka Biblioteka Publiczna wraz z Sekcją Literatury, Historii i Sztuki Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pyrzycach.

Narodowe Czytanie „Balladyny’ Juliusza Słowackiego w Pyrzycach zostało również przedstawione w formie filmu, który dostępny jest na You Tube.

### 15-lecie Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Pyrzycach

PBP była współorganizatorem uroczystości, która odbyła się w sali widowiskowo – kinowej PDK w dniu 9 października 2020 r.

### PBP zorganizowała wystawy i wystawki z okazji:

- 100. rocznicy urodzin Jana Pawła II;
- 400. rocznicy śmierci Hetmana Stanisława Żółkiewskiego;
- 100. rocznicy urodzin Leopolda Tyrmanda;
- 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej;
- 75. rocznicy zakończenia walk o Pyrzyce;
- 75. rocznicy polskiej administracji na Pomorzu Zachodnim;
- Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich;
- 76. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego ;
- Wystawa w ramach Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa „Korowód Pokoleń”.

DYREKTOR  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej  
mgr Katarzyna Wroblewska



**Zarządzenie nr .....<sup>633</sup> /2021**  
**Burmistrza Pyrzyc**  
**z dnia .....<sup>30 marca 2021</sup> r.**

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej za 2020 rok.

Na podstawie art. 53 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 września czerwca 1994 r. o rachunkowości (tj. z dnia 17 grudnia 2020 r. Dz.U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

- §1. Zatwierdza się sprawozdania finansowe Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej za okres od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020r. składające się z:
- 1) Bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 roku wykazującego stan aktywów i pasywów po każdej ze stron w wysokości 42.965,37 zł,
  - 2) Rachunku Zysku i Strat sporządzonego na dzień 31 grudnia 2020 roku wykazującego zysk w wysokości 10.870,83 zł,
  - 3) Informacji Dodatkowej.
- §2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Burmistrz Pyrzyc**  
**Marzena Podzińska**



Pyrzycka Biblioteka Publiczna  
Plac Wolności 3  
74-200 PYRZYCE  
tel. 91 570 15 69

Urząd Miejski w Pyrzycach  
2021-03-11  
L.dz. 268 / podpis.

Pani  
Marzena Podzińska  
Burmistrz Pyrzyc

*MP*  
*[Signature]*

Nasz znak: PBP. 13/2021


Pyrzyce, dnia 10 marca 2021 r.

Pyrzycka Biblioteka Publiczna przedkłada sprawozdanie finansowe za rok 2020.

DYREKTOR  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej  
*[Signature]*  
mgr Magdalena Brzoźniska-Wrąblewska



Pyrzycka Biblioteka Publiczna  
Plac Wolności 3  
74-200 PYRZYCE  
tel. 91 670 15 69

Urząd Miejski w Pyrzycach  
2021-03-11  
L.dz. 2881 podpis. 

Pani  
Marzena Podzińska  
Burmistrz Pyrzyc



Nasz znak: PBP. 13/2021

Pyrzyce, dnia 10 marca 2021 r.

Pyrzycka Biblioteka Publiczna przedkłada sprawozdanie finansowe za rok 2020.

DYREKTOR  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej  
  
mgr Magdalena Brzezinska-Wrąblewska

**BILANS**

sporządzony na dzień: 31.12.2020

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

AKTYWA		Stan na dzień kończący		PASYWA		Stan na dzień kończący	
		rok bieżący 2020	rok poprzedni 219			rok bieżący 2020	rok poprzedni 2019
<b>A</b>	<b>Aktywa trwałe</b>	21 086,95	25 227,63	<b>A</b>	<b>Kapitał (fundusz) własny</b>	20 859,63	9 988,80
<b>I</b>	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	0,00	0,00	<b>I</b>	<b>Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	437 772,69	437 772,69
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	<b>II</b>	<b>Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>	8 745,51	45 680,75
2	Wartość firmy	0,00	0,00		– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	<b>III</b>	<b>Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>	0,00	0,00
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00		– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
<b>II</b>	<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	21 086,95	25 227,63	<b>IV</b>	<b>Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>	0,00	0,00
1	Środki trwałe	21 086,95	25 227,63		– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00		– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	3 777,29	7 531,97	<b>V</b>	<b>Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	-436 529,40	-436 529,40
c)	urządzenia techniczne i maszyny	4 692,00	5 151,00	<b>VI</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	10 870,83	-36 935,24
d)	środki transportu	0,00	0,00	<b>VII</b>	<b>Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		
e)	inne środki trwałe	12 617,66	12 544,66	<b>B</b>	<b>Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	22 105,74	35 366,15
2	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	<b>I</b>	<b>Rezerwy na zobowiązania</b>	0,00	0,00
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
<b>III</b>	<b>Należności długoterminowe</b>	0,00	0,00	2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00		– długoterminowa	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00		– krótkoterminowa	0,00	0,00
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	3	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00
<b>IV</b>	<b>Inwestycje długoterminowe</b>	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00		– krótkoterminowe	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	<b>II</b>	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	3	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00

b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	e)	inne	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	III	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	13 636,45	22 683,18
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	0,00	0,00
V	<b>Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	0,00	0,00		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	b)	inne	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	13 636,45	22 683,18
B	<b>Aktywa obrotowe</b>	21 878,42	20 127,32	a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00
I	<b>Zapasy</b>	2 624,70	1 313,70	b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
1	Materiały	0,00	0,00	c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 115,45	5 751,42
3	Produkty gotowe	0,00	0,00		– do 12 miesięcy	1 115,45	5 751,42
4	Towary	2 624,70	1 313,70		– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00	e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
II	<b>Należności krótkoterminowe</b>	0,00	1 850,00	f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	7 691,00	12 311,76
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	h)	z tytułu wynagrodzeń	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	i)	inne	4 830,00	4 620,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	4	Fundusze specjalne	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	IV	<b>Rozliczenia międzyokresowe</b>	8 469,29	12 682,97
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	2	Inne rozliczenia międzyokresowe	8 469,29	12 682,97
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00		– długoterminowe	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00		– krótkoterminowe	8 469,29	12 682,97
b)	inne	0,00	0,00				
3	Należności od pozostałych jednostek	0,00	1 850,00				
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	1 850,00				
	– do 12 miesięcy	0,00	1 850,00				
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00				

a)	b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00			
	c) inne	0,00	0,00			
	d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00			
<b>III</b>	<b>Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>19 253,72</b>	<b>16 963,62</b>			
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	19 253,72	16 963,62			
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00			
	– udziały lub akcje	0,00	0,00			
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00			
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00			
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00			
	– udziały lub akcje	0,00	0,00			
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00			
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00			
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	19 253,72	16 963,62			
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	19 253,72	16 963,62			
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00			
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00			
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00			
<b>IV</b>	<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>C</b>	<b>Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>D</b>	<b>Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
	<b>AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)</b>	<b>42 965,37</b>	<b>45 354,95</b>			
	<b>PASYWA razem (suma poz. A i B)</b>	<b>42 965,37</b>	<b>45 354,95</b>			

**KSIĘGOWA**

*Katarzyna Marszałek*

03.03.2024r.

**DYREKTOR**  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej

*mgr Magdalena Krzanowska-Wróblewska*



# RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

PYRZYCKA BIBLIOTEKA  
PUBLICZNA

sporządzony za okres 01.01.2020 - 31.12.2020

(dane jednostki)

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za	
		rok bieżący 2020	rok poprzedni 2019
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	505 523,50	470 842,50
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	883,50	5 842,50
V	Dotacje na finansowanie działalności podstawowej	504 640,00	465 000,00
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	523 351,59	544 516,92
I	Amortyzacja	4 213,68	4 213,68
II	Zużycie materiałów i energii	93 473,89	84 698,28
III	Usługi obce	21 313,15	34 954,24
IV	Podatki i opłaty, w tym:	0,00	0,00
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	345 837,18	361 696,39
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	57 187,56	57 330,29
	– emerytalne	0,00	0,00
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	1 326,13	1 624,04
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)</b>	-17 828,09	-73 674,42
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	28 698,92	36 679,18
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	10 973,00	10 970,00
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	17 725,92	25 709,18
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	0,00	0,00
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	0,00	0,00
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)</b>	10 870,83	-36 995,24
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	0,00	60,00
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	0,00	0,00
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	60,00
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	0,00	0,00
I	Odsetki, w tym:	0,00	0,00
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	0,00	0,00
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F + G – H)</b>	10 870,83	-36 935,24
<b>J</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	0,00	0,00
<b>K</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	0,00	0,00
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) netto (I – J – K)</b>	10 870,83	-36 935,24

**KSIĘGOWA**

*Katarzyna Marszałek*

03.03.2021r.

DYREKTOR  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej

*mgr Magdalena Brzezucha-Wrąblewska*

## INFORMACJA DODATKOWA STANOWIĄCA ZAŁĄCZNIK DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2020

1. Nazwa i siedziba :

Pyrzycka Biblioteka Publiczna w Pyrzycach ul. Plac Wolności 3 74-200 Pyrzyce  
NIP: 853-13-72-684 , REGON 812670798

2. Przedmiotem działalności zakładu jest :

- podstawowym celem statutowym działalności Biblioteki jest rozwijanie i zaspakajanie potrzeb oświatowych , kulturalnych i informacyjnych mieszkańców Gminy Pyrzyce oraz promowanie jej dorobku kulturalnego w kraju i za granicą ,
- gromadzenie ,opracowywanie ,przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych ,
- prowadzenie działalności bibliograficznej , dokumentacyjnej , wydawniczej , edukacyjnej i popularyzatorskiej książek i innych nośników w szczególności o regionie ,
- współdziałanie w ramach sieci bibliotecznej oraz z innymi instytucjami i organizacjami upowszechniającymi kulturę , zaspakajanie potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa .

3. Zakład wpisany do Księgi Rejestru Instytucji Kultury Gminy Pyrzyce jako Miejska Biblioteka Publiczna pod numerem 1 dnia 02 marca 1992 r. natomiast jako Pyrzycka Biblioteka Publiczna dnia 12 stycznia 2004 roku.

4. Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01.01.2020–31.12.2020 roku .

5. Zakład nie spełnia wymogu corocznego badania sprawozdań finansowych , zaliczany jest do pozostałych jednostek , które w poprzedzającym roku obrotowym za które sporządzono sprawozdanie finansowe nie osiągnęła dwóch z trzech wielkości :

- średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło co najmniej 50 osób ,
- suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie polskiej co najmniej 2 500 000 euro,
- przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji finansowych za rok obrotowy stanowiły równowartość w walucie polskiej co najmniej 5 000 000 euro.

6. Zakład przyjął następujące zasady rachunkowości

- rachunek zysków i strat - wariant porównawczy ,
- wycena :

Aktywa bilansu

I. Aktywa trwałe

a./ wartości niematerialne i prawne

- program do ewidencji księgozbioru jednostanowiskowy MAK o wartości początkowej 1.800,00 złotych – wartość umorzenia 1.800,00 zł ,
- program do ewidencji księgozbioru LIBRA o wartości 8.374,50 złotych - wartość umorzenia 8.374,50 złotych
- program finansowo-księgowy FK-PERSONAL o wartości początkowej 1.129,01 zł-wartość umorzenia 1.129,01 zł ,
- program DELTA -LEX o wartości początkowej 878,40 zł-wartość umorzenia 878,40 zł ,
- oprogramowanie – Wioska Internetowa Krzemlin o wartości początkowej 40.016,63 zł – wartość umorzenia 40.016,63 zł
- oprogramowanie – Gazeta Ziemi Pyrzyckiej o wartości początkowej 2.612,48 zł – wartość umorzenia 2.612,48 zł
- oprogramowanie Corel Draw Graphics Suite X5 – GZP o wartości początkowej 755,00 zł – wartość umorzenia 755,00 zł

- programy po bibliotece pedagogicznej o wartości początkowej 2.914,58 zł – wartość umorzenia 2.914,58 zł
- program MS Windows 7 PRO o wartości początkowej 676,50 zł – wartość umorzenia 676,50 zł
- program SIGID KSIĘGOWOŚĆ BUDŻETOWA, KADRY I PŁACE o wartości początkowej 4.409,55 zł – wartość umorzenia 4.409,55 zł

b/ rzeczowe aktywa trwałe

- środki trwałe -wycenione wg cen nabycia ( amortyzacja wg metody liniowej ) skorygowane o dotychczasowe odpisy umorzenia - tabela załącznik Nr 1 ,
- środki trwałe o wartości od 3.000,00 zł lecz nie przekraczające 10.000,00 zł ujmowane są w ewidencji środków trwałych i odpisywane jednorazowo w miesiącu wprowadzenia ich do ewidencji
- do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych stosuje się metody i stawki przewidziane ustawą z dn.15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych Dz.U. z 2016 r.o poz.1888 )
- księgozbiór ewidencjonowany na wydzielonym koncie 014

II. Aktywa obrotowe

a/ zapasy :

- wykaz zakupionych i sprzedanych książek konto „320” w wysokości 711,10 zł
- książka E.Rymara „Pyrzyce i okolice poprzez wieki” konto „310” w wysokości 180,00 zł
- materiały przejęte po likwidacji GZP – 422,60 zł
- książka E.Rymara „Bój o Pyrzyce” – 1.311,00 zł

b/ należności krótkoterminowe w wysokości 0,00 zł

- należności wymagalne 0,00 zł
- należności niewymagalne 0,00 zł

III. Środki pieniężne

- środki pieniężne na rachunku bankowym 19.253,72 zł

Pasywa bilansu

Zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty z podziałem na :

# zobowiązania niewymagalne na dzień 31.12.2020 r. z tytułu dostaw i usług w wysokości 1.115,45 zł wg wykazu :

Geotermia Pyrzyce Sp.z o.o.	661,15 zł,
Pyrzyckie Przedsiębiorstwo Komunalne	70,60 zł,
Enea Operator	149,68 zł,
Enea s.a	234,02 zł

# budżetowe w wysokości 7.691,00 zł w/g wykazu :

- podatek dochodowy od osób fizycznych 0,00 zł ,
- rozliczenie z tytułu ubezpieczeń społ. 7.691,00 zł

#rozrachunki z tytułu kaucji w wysokości 4.830,00 zł

7. W roku obrotowym nie zostały dokonane zmiany metod księgowania .

8. Nie są znane Zakładowi zdarzenia jakie nastąpiły po dniu bilansowym , a nie zostały uwzględnione w bilansie oraz rachunku zysków i strat .

9. Przeciętne zatrudnienie w roku 2020 - tabela załącznik Nr 2 .

10. W Pyrzyckiej Bibliotece Publicznej za rok obrotowy 01.01.2020-31.12.2020 zgodnie z załączonym rachunkiem zysku i strat wystąpił zysk bilansowy w wysokości - 10.870,83 zł - tabela załącznik Nr 3 .

Pyrzyce, dnia 03.03.2021 r.

**KSIĘGOWA**  
Katarzyna Marszałek

DYREKTOR  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej  
mgr Magdalena Brynowska-Wroblewska



## Załącznik nr 1

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku	Zmiany		Stan na koniec roku
			Zwiększenie	Zmniejszenie	
1	2	3	4	5	6
1	Grunty własne	0		0	0
2	Budynki i budowle				
	a) wartość początkowa	150 185,75			150 185,75
	b) dotychczasowe umorzenie	142 653,78	3 754,68		146 408,46
	c) wartość netto (a – b)	7 531,97			3 777,29
3	Urządzenia techniczne i maszyny				
	a) wartość początkowa	106 693,32			106 693,32
	b) dotychczasowe umorzenie	101 542,32	459,00		102 001,32
	c) wartość netto (a – b)	5 151,00			4 692,00
4	Środki transportu				
	a) wartość początkowa				
	b) dotychczasowe umorzenie				
	c) wartość netto (a – b)				
5	Pozostałe środki trwałe				
	a) wartość początkowa	11 480,00			11 480,00
	b) dotychczasowe umorzenie	11 480,00			11 480,00
	c) wartość netto (a – b)	0,00			0,00
6	Ogółem środki trwałe				
	a) wartość początkowa	268 359,07			268 359,07
	b) dotychczasowe umorzenie	255 676,10	4 213,68		259 889,78
	c) wartość netto (a – b)	12 682,97			8 469,29
7	Wartości niematerialne i prawne				
	a) wartość początkowa	59 157,10	4 409,55		63 566,65
	b) dotychczasowe umorzenie	59 157,10	4 409,55		63 566,65
	c) wartość netto (a – b)	0,00			0,00
8	Trwałe lokaty finansowe	-----	-----	-----	-----
9	Dzieła sztuki i eksponaty muzealne	12 544,66			12 617,66

Pyrzyce, dnia 03.03.2021 r.

**KSIĘGOWA**  
Katarzyna Marszałek

**DYREKTOR**  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej  
mgr Magdalena Brzozińska-Wróblewska

Załącznik nr 2

**Przeciętne zatrudnienie**

Lp.	Nazwa grupy zawodowej pracowników	Stan na		Zmiany (+), (-)
		początek roku	koniec roku	
1	2	3	4	5
1	Administracja	2	2	
2	Pracownicy obsługi biblioteki	7	7	
3	Personel pomocniczy	1	1	
	<b>Razem stan zatrudnienia</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>0</b>

Pyrzyce, dnia 03.03.2021r.

**KSIĘGOWA**  
Katarzyna Marszałek

**DYREKTOR**  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej  
mgr Małgorzata Rębczyńska-Wroblewska

**Załącznik nr 3**

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota na zwiększenie Lub zmniejszenie Podstawy opodatkowania
1	2	3
1	Zysk brutto (w wielkości zgodnej z wskazaną w rachunku zysków i strat	(+) 10.870,83
2	Ulga inwestycyjna obniżająca podstawę opodatkowania	(-)
3	Inne tytuły – wymienia się kolejno wszystkie występujące w danej jednostce w ciągu roku obrotowego	
4	.....	.....
5	.....	.....
6	.....	.....
7	.....	.....
8	.....	.....
9	.....	.....
10	.....	.....
11	.....	.....
12	.....	.....
13	.....	.....
14	.....	.....
15	.....	.....
16	Razem podstawa opodatkowania	<b>0,00</b>
17	Podatek dochodowy (obliczony zgodnie z przepisami podatkowymi)	<b>0,00</b>

Pyrzyce, dnia 03.03.2021r.

**KSIEGOWA**

*Katarzyna Marszałek*

**DYREKTOR**  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej

*mgr Magdalena Czarnocha-Witkowska*

INFORMACJA DODATKOWA

I.	<b>Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:</b>
1.	
1.1	nazwę jednostki <i>Pyrzycka Biblioteka Publiczna</i>
1.2	siedzibę jednostki <i>Plac Wolności 3, 74-200 Pyrzyce</i>
1.3	adres jednostki <i>Plac Wolności 3, 74-200 Pyrzyce</i>
1.4	podstawowy przedmiot działalności jednostki <i>Pyrzycka Biblioteka Publiczna jest samorządową instytucją kultury, od 02.03.1992 r. - wpisaną do Księgi Rejestru Instytucji Kultury pod nr 1 jako „Miejska Biblioteka Publiczna”, natomiast jako „Pyrzycka Biblioteka Publiczna” od dnia 12.01.2004 r. PBP posiada 7 placówek bibliotecznych, w tym bibliotekę główną i 6 filii na wsi: - biblioteka główna mieści się przy Placu Wolności 3; - filia Brzesko - filia Krzemlin - filia Mielęcín - filia Okunica - filia Ryszewko - filia Żabów Podstawowym, celem statutowym działalności Biblioteki jest rozwijanie i zaspakajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców Gminy Pyrzyce oraz promowanie jej dorobku kulturalnego w kraju i za granicą; gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych; prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, wydawniczej, edukacyjnej i popularyzatorskiej książek i innych nośników w szczególności o regionie; współdziałanie w ramach sieci bibliotecznej oraz z innymi instytucjami i organizacjami upowszechniającymi kulturę, zaspakajanie potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa.</i>
2.	wskazanie okresu objętego sprawozdaniem <i>Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2020 (od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.)</i>
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne <b>BRAK</b>
4.	omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

	<p>Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych. Rokiem obrotowym dla jednostki jest rok kalendarzowy rozpoczynający się datą 01 stycznia, a kończący 31 grudnia. Na dzień bilansowy jednostka dokonuje wyceny aktywów i pasywów. Należności i zobowiązania wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty. Składniki majątku o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł amortyzuje się z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji. Podstawę kwalifikacji środków trwałych do celów ewidencji i ustalania odpisów amortyzacyjnych i sprawozdawczości stanowi Rozporządzenie Rady Ministrów z 3 października 2016 r. w sprawie klasyfikacji środków trwałych. Odpisów dokonuje się od wartości początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, począwszy od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym ten środek lub wartość niematerialną i prawną wprowadzono do ewidencji, do końca miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy odpisów amortyzacyjnych z ich wartością początkową lub w którym postawiono je w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono niedobór.</p> <p>Składniki majątku uznane za środki trwałe o wartości początkowej ponad 3.000,00 zł do 10.000,00 zł wprowadza się do ewidencji środków trwałych i umarza jednorazowo w 100% w miesiącu ich przyjęcia do użytkowania. Księgozbiory o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok ujmowane są jako niskocenne środki trwałe, a ich amortyzacji dokonuje się jednorazowo w miesiącu przyjęcia do użytkowania. Muzealiów, w związku z tym, że nie tracą wartości użytkowej, nie amortyzuje się.</p>					
5.	inne informacje					
<b>II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:</b>						
1.						
1.1.	szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia					
	Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku	Zmiany		Stan na koniec roku
				Zwiększenia	Zmniejszenia	
	1	2	3	4	5	6
	1	Grunty własne	0,00			0,00
	2	Budynki i budowle				
		a) wartość początkowa	150 185,75			150 185,75
		b)dotychczasowe umorzenie	142 653,78	3 754,68		146 408,46
		c)wartość netto (a-b)	7 531,97			3 777,29
	3	Urządzenia techniczne i maszyny				
		a) wartość początkowa	106 693,32			106 693,32
		b)dotychczasowe umorzenie	101 542,32	459,00		102 001,32
		c)wartość netto (a-b)	5 151,00			4 692,00
	4	Środki transportu				
		a) wartość początkowa				
		b)dotychczasowe umorzenie				
		c)wartość netto (a-b)				
	5	Pozostałe środki trwałe				
		a) wartość początkowa	11 480,00			11 480,00
		b)dotychczasowe umorzenie	11 480,00			11 480,00
		c)wartość netto (a-b)	0,00			0,00
	6	Wartości niematerialne i prawne				
		a) wartość początkowa	59 157,10	4 409,55		63 566,65
		b)dotychczasowe umorzenie	59 157,10	4 409,55		63 566,65
		c)wartość netto (a-b)	0,00			0,00
	7	Dziela sztuki i eksponaty muzealne	12 544,66			12 617,66
1.2.	aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami					
BRAK INFORMACJI						

1.3.	kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych
	BRAK
1.4.	wartość gruntów użytkowanych wieczysto
	BRAK
1.5.	wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu
	BRAK
1.6.	liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych
	BRAK
1.7.	dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)
	BRAK
1.8.	dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym
	BRAK
1.9.	podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:
a)	powyżej 1 roku do 3 lat
	Brak zobowiązań
b)	powyżej 3 do 5 lat
	Brak zobowiązań
c)	powyżej 5 lat
	Brak zobowiązań
1.10.	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości były to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
	BRAK
1.11.	łącną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń
	BRAK
1.12.	łącną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń
	BRAK
1.13.	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
	BRAK
1.14.	łącną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie
	BRAK
1.15.	kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

	Kwoty wypłaconych środków pieniężnych dla pracowników: 1) wynagrodzenie – 326.098,79 zł; 2) nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne – 6.384,00 zł; 3) świadczenie urlopowe – 11.239,39 zł; 4) umowy zlecenia/ o dzieło – 2.115,00,00 zł; 5) ekwiwalent za pranie/odzież – 426,00 zł.
1.16.	inne informacje
	Kwota wzajemnych rozliczeń: kwota należności od jednostek – 0,00 zł; kwota zobowiązań wobec jednostek: 70,60 zł - PPK Spółka z o.o.
2.	
2.1.	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
	BRAK
2.2.	koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym
	BRAK
2.3.	kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie
	BRAK
2.4.	informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych
	BRAK
2.5.	inne informacje
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

**KSIĘGOWA**

*Katarzyna Marszałek*

(główny księgowy)

2021-03-08  
(rok, miesiąc, dzień)

**DYREKTOR**  
Pyrzyckiej Biblioteki Publicznej  
*mgr Angelika...*  
(kierownik jednostki)